1

长三角光电产业协同创新发展联盟
苏州市光通信产业联盟
苏州市光电产业商会

★

关于组织参加 2024 年(第 25 届)中国国际光电博览会

长三角|苏州光电产业品牌展区的通知

联盟单位、会员企业和相关机构、组织：

为积极构建立足国内大循环、促进双循环发展格局，我会于 2021

年初与中国国际光电博览会(CIOE)组委会建立战略合作伙伴关系，并与

CIOE 组委会共同创办“中国国际光电博览会长三角|苏州光电产业品牌

展”，至今已成功开办 2 届。今年，我们计划再次牵头召集组织，统一

参加将于 9 月 11 日-13 日在深圳国际会展中心举办的第 25届光博会。

“中国国际光电博览会长三角|苏州光电产业品牌展”旨在进一步

实现双方平台和资源优势相整合，实现双方产业链和供应链相配对，共

同合力打造行业展销窗口，在长三角地区推广提升“光博会”品牌，尽

最大可能地为苏州及长三角地区光电企业在珠三角、粤港澳大湾区及全

国的品牌推广、供需配套等提供高质量、高效能及个性化优质服务。

2

自即日起，我们与 CIOE 组委会同步启动组展工作、参展招商，具

体通知如下：

一、关于光博会

中国国际光电博览会（中国光博会，CIOE）创办于 1999 年，是国

内最早创立的光电专业展览，每年 9 月初在深圳举行，迄今已成功举办

过 24届，是目前全球最大规模的光电专业展览，获得国际展览联盟（UFI）

认证，是国家商务部首批重点联络展会、全国商展 100 家重点展会。

中国光博会由中国光学泰斗、两院资深院士王大珩发起创立并担任

主席团终身名誉主席，科技部原副部长曹健林担任主席团主席，中国科

协新技术开发中心主办，科技部、工信部、中国科学院、深圳市人民政

府等支持，深圳市光学光电子行业协会、深圳贺戎博闻展览有限公司承

办，中国光学学会、中国电子商会、中国科学院空天信息创新研究院等

作为共同执行机构。

每届中国光博会展览面积达 24万平方米，每年吸引国内外 3600 余

家光电企业、10万余名光电科技从业人员现场参观交流。25年来，CIOE

已发展成为具有国际影响力的权威盛会，展示及交流领域涉及信息通信、

激光、红外、精密光学、生物光子、光电传感、新型显示、光电创新、

数据中心、云计算、移动互联网等光电技术和产业链各个层面，始终坚

持反映国内外光电产业的最新发展趋势、技术创新、市场战略发展方向，

展示交流国内外光电科技最新产品与技展会同期举行中国国际光电高峰

论坛（CIOEC）、全球光电大会（OGC）等专题研讨会，学术会议+产业会

3

议+应用会议共计 80 余场专题，超过 900 场演讲场次，吸引了来自海内

外两万余名专业人士听会及现场交流。

二、2024 年(第 25 届)光博会

展会时间：2024 年 9月 11 日-13 日

展会地点：深圳国际会展中心（宝安新馆）

展区设置：信息通信展区、红外技术及应用展区、激光技术及智能制

造展区、智能传感展区、精密光学及镜头摄像头技术及应用展区、光电子创

新展区、新型显示璀璨展区。

其中，“信息通信展区”展示含括：光通信芯片、光组件、光通信

器件、光通信模块、光通信传输设备、数据中心设备、光纤材料光纤光

缆、光纤传感、广电通信设备、无线通信、配线产品、电线电缆、线缆

生产设备、仪器仪表、半导体材料、半导体设备及制造、运营与服务等。

三、长三角地区组团参展

按照战略合作约定，苏州及长三角地区光电企业（光电线缆、光电

通信、光电显示、光学光电子、光电器件产业链领域，以及相关原辅材

料、机械设备等供应链领域企），可灵活选择以下参与方式：

1、长三角|苏州光电产业品牌展区

“中国国际光电博览会长三角|苏州光电产业品牌展”，位于 CIOE

光博会 9号馆（信息通信展馆），将以“长三角|苏州·万亿级光电通信

产业集群”为主题。光博会已授权长三角联盟、光电商会总负责，展区

将独立自主招展，统一设计搭建。展区内部将按照相应面积统一分配，

打响长三角|苏州光电产业大品牌和形象。同时，参展企业仍将保有自己

4

独立的公司名称、形象和产品、资料展示的区域。

2、长三角|苏州光电产业单独展台

按照区域招商分工，我们也承担苏州及长三角地区光电产业（光电

线缆、光电通信、光电显示、光学光电子、光电器件产业链领域，以及

相关原辅材料、机械设备等供应链领域企）企业的单独参展组织、企业

展位安排等工作，将努力与 CIOE 联合提供企业满意位置的单独展台。

企业独立展台位置不限，在 CIOE 光博会 7 大展区中，先报先得。欢

迎有此需要的企业，亦可单独选择标准展位、或空场地（自行设计搭建）

的形式参展。

3、长三角|苏州光电产业品牌展其他宣传

① 品牌展区门头企业 logo

②《长三角|苏州光电产业品牌展手册》刊登广告

③《长三角|苏州光电产业品牌展》资料袋投放宣传材料

④ 品牌展区现场易拉宝摆放

⑤ 观众礼品赞助

⑥ 其他（企业可根据需求提出）

四、苏州市展会政策扶持

经苏州市光电产业商会申报和积极争取，2024 年第 25 届 CIOE 光博

会已纳入了《苏州市 2024 年贸易促进计划》。经商会汇总和确认参展的

企业，可享受本届 CIOE 的展位费等政府财政直接补助。

苏州市光电产业商会也将在市贸促会、市商务局的领导下，认真为

CIOE 参展企业做好该项政府扶持申报指导和组织上报工作。

5

五、咨询及报名

为最好地提供专业服务，本专项工作由会展服务部及执行单位负责，

欢迎咨询和尽早报名。受品牌展区面积、单独展台位置、宣传手段等限

制，我们坚持先报先得，也请有需要企业及时确认，以确认日期为准。

联盟秘书处 张进培

电话 0512-65253306 66355308 手机|微信 13913598584

邮箱 socia88@163.com soecc88@163.com

参展意向 扫码填报

附件：1、品牌展区域图

2、参展报名表

（代 章）

2024 年 4 月 28 日

mailto:socia88@163.com
mailto:soecc88@163.com

6

附件 1

7